




Tauragės "Versmės" gimnazija,  195450571, J. Tumo-Vaižganto g. 10, Tauragės m., Tauragės r. sav.

2025 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

  Patvirtinta
ID: -2147350332

D/L: 2026-03-23 10:13:39

 eurais

Eil.
Nr.

Straipsniai Pastabos Nr.
Ataskaitinis 
laikotarpis

Praėjęs ataskaitinis 
laikotarpis

1 2 3 4 5
A PAGRINDINĖS VEIKLOS PAJAMOS 2.052.478,56 1.832.241,07
I FINANSAVIMO PAJAMOS 2.052.478,56 1.832.241,07
I.1    Iš valstybės biudžeto 1.686.420,16 1.495.242,07
I.2    Iš savivaldybių biudžetų 314.107,31 292.426,79
I.3    Iš ES, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų lėšų 51.553,33 42.448,23
I.4    Iš kitų finansavimo šaltinių 397,76 2.123,98
II MOKESČIŲ IR SOCIALINIŲ ĮMOKŲ PAJAMOS
III PAGRINDINĖS VEIKLOS KITOS PAJAMOS 
III.1    Pagrindinės veiklos kitos pajamos
III.2    Pervestinų į biudžetą pagrindinės veiklos kitų pajamų suma
B PAGRINDINĖS VEIKLOS SĄNAUDOS P02 -2.056.037,82 -1.835.641,25
I DARBO UŽMOKESČIO IR SOCIALINIO DRAUDIMO P22 -1.713.017,63 -1.549.764,96
II NUSIDĖVĖJIMO IR AMORTIZACIJOS -37.894,76 -40.849,69
III KOMUNALINIŲ PASLAUGŲ IR RYŠIŲ -32.349,98 -35.587,45
IV KOMANDIRUOČIŲ -27.242,67 -20.476,22
V TRANSPORTO -12.748,59 -7.508,41
VI KVALIFIKACIJOS KĖLIMO -10.842,47 -8.257,92
VII PAPRASTOJO REMONTO IR EKSPLOATAVIMO -18.826,82 -23.018,62
VIII NUVERTĖJIMO IR NURAŠYTŲ SUMŲ -33.002,23
IX SUNAUDOTŲ IR PARDUOTŲ ATSARGŲ SAVIKAINA -51.228,29 -46.275,53
X SOCIALINIŲ IŠMOKŲ -1.900,00 -4.199,41
XI NUOMOS
XII FINANSAVIMO
XIII KITŲ PASLAUGŲ -94.705,13 -96.157,14
XIV KITOS -22.279,25 -3.545,90
C PAGRINDINĖS VEIKLOS PERVIRŠIS AR DEFICITAS -3.559,26 -3.400,18
D KITOS VEIKLOS REZULTATAS 2.355,00 2.547,00
I KITOS VEIKLOS PAJAMOS P21 2.355,00 2.566,20
II PERVESTINOS Į BIUDŽETĄ KITOS VEIKLOS PAJAMOS -19,20
III KITOS VEIKLOS SĄNAUDOS
E FINANSINĖS IR INVESTICINĖS VEIKLOS REZULTATAS P23 10,91 -0,32

F
APSKAITOS POLITIKOS KEITIMO IR ESMINIŲ APSKAITOS KLAIDŲ 
TAISYMO ĮTAKA

G PELNO MOKESTIS

H
GRYNASIS PERVIRŠIS AR DEFICITAS PRIEŠ NUOSAVYBĖS 
METODO ĮTAKĄ

-1.193,35 -853,50

I NUOSAVYBĖS METODO ĮTAKA
J GRYNASIS PERVIRŠIS AR DEFICITAS -1.193,35 -853,50
I TENKANTIS KONTROLIUOJANČIAJAM SUBJEKTUI
II TENKANTIS MAŽUMOS DALIAI

Direktorė ____________ Dalia Pukelienė

(viešojo sektoriaus subjekto vadovas arba jo įgaliotas administracijos vadovas) (parašas) (vardas ir pavardė)

Vyr. buhalterė ____________ Jolita Šimkuvienė

(vyriausiasis buhalteris (buhalteris)) (parašas) (vardas ir pavardė)

Pateikimo valiuta ir tikslumas: 

VEIKLOS REZULTATŲ ATASKAITA
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______________________ Nr. ______
(data)
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I.  BENDROJI  DALIS 

 

Tauragės „Versmė“ gimnazija yra biudžetinė įstaiga, įregistruota registrų cente 2001 
m. rugpjūčio 21 d. Įstaigos kodas 195450571, J.Tumo-Vaižganto g. 10, Tauragė.  

Steigėjas ir kontroliuojantis subjektas – Tauragės rajono savivaldybės taryba. 

Pagrindinė veikla – vidurinis ugdymas, Tarptautinio bakalaureato Diplomo programa, 
kita veiklos rūšis – pagrindinis ugdymas, Tarptautinio bakalaureato MYP (pagrindinis 
ugdymas) mokykla kandidatė. 

Įstaiga yra atskiras juridinis vienetas, turintis herbinį antspaudą bei atsiskaitomąją 
sąskaitą  Luminor Bank AS Lietuvos skyriuje. Sudaro ir teikia žemesniojo lygio finansinių 
ataskaitų ir biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinius. 

Finansinių ataskaitų rinkinys sudarytas pagal 2025 metų gruodžio 31 d. duomenimis. 

Kontroliuojamų arba asocijuotų subjektų bei filialų ar kitų struktūrinių padalinių įstaiga 
neturi. 

Įstaigos sukauptas einamųjų metų grynasis deficitas sudaro 1.193,35 Eur. Viso 2025 
m. gruodžio 31 d. grynasis perviršis yra 1.414,71 Eur (pastaba P18).   

Tolesnę gimnazijos veiklą gali paveikti mokinių skaičiaus sumažėjimas. 

 

II. APSKAITOS POLITIKA 

 

Tauragės „Versmės“ gimnazijos parengtos finansinės ataskaitos atitinka Viešojo 
sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartus (toliau –VSAFAS). 

Gimnazija, tvarkydama buhalterinę apskaitą ir rengdama finansines ataskaitas, 
vadovaujasi Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymo ir kitų teisės 
aktų nustatyta tvarka bei taiko apskaitos politiką, patvirtintą 2022 m. gruodžio 31 d 
direktoriaus įsakymu Nr. V–140. Apskaitos politika apima ūkinių operacijų ir įvykių 
pripažinimo, įvertinimo ir apskaitos principus, metodus ir taisykles. 

Įstaigos finansiniai metai sutampa su kalendoriniais metais. 

Visos finansinės ataskaitos yra parengtos nacionaline Lietuvos valiuta – eurais (Eur). 

 Apskaitai tvarkyti naudojama buhalterinės apskaitos programos: darbo 
užmokesčiui skaičiuoti programa „Alga“, buhalterinei apskaitai – „FAVS – finansų ir 
apskaitos valdymo sistema“, kurios pritaikytos apskaitai tvarkyti pagal VSAFAS 



reikalavimus. 
 Apskaitos duomenys detalizuojami pagal šiuos požymius: 

1) funkciją; 
2) programą; 
3) lėšų šaltinį; 
4) biudžeto išlaidų ir pajamų ekonominės klasifikacijos straipsnį; 
5) projektą. 
Visos operacijos ir ūkiniai įvykiai apskaitoje registruojami dvejybiniu įrašu didžiojoje 

knygoje. Taikomi kaupimo, subjekto, veiklos tęstinumo, periodiškumo, pastovumo, 
piniginio mato, palyginimo, turinio viršenybės prieš formą principai. Pateikiama informacija 
yra patikima, teisinga, nešališka, visais reikšmingais atvejais išsami. 

 
2.1 Nematerialusis turtas 

  Nematerialusis turtas yra pripažįstamas, jei atitinka 13-ajame VSAFAS pateiktą 
sąvoką ir nematerialiajam turtui nustatytus kriterijus. 
 Nematerialusis turtas pirminio pripažinimo metu apskaitoje yra registruojamas 
įsigijimo savikaina. Po pirminio pripažinimo nematerialusis turtas, kurio naudingo 
tarnavimo laikas ribotas, finansinėse ataskaitose yra parodomas įsigijimo savikaina, 
atėmus sukauptą amortizaciją ir nuvertėjimą, jei jis yra.  
 Nematerialiojo turto amortizuojamoji vertė yra nuosekliai paskirstoma per visą 
nustatytą turto naudingo tarnavimo laiką tiesiogiai proporcingu metodu. Likvidacinė vertė 
– 0.  

Neatlygintinai gautas nematerialusis turtas ne iš viešojo sektoriaus subjekto 
registruojamas jo tikrąja verte pagal įsigijimo dienos būklę, jei tikrąją vertę įmanoma 
patikimai nustatyti. Jei tikrosios vertės patikimai nustatyti negalima, tuomet nematerialusis 
turtas registruojamas nulio euro verte ir apskaitomas nebalansinėje sąskaitoje.  

Neatlygintinai gautas nematerialusis turtas iš kito viešojo sektoriaus subjekto 
registruojamas įsigijimo savikaina, sukaupta amortizacija ir nuvertėjimas (jei jis yra). 

Įsigytas nematerialusis turtas už simbolinį mokestį registruojamas tikrąja verte, tuo 
pačiu registruojamos iš kitų šaltinių gautos finansavimo sumos vertė, lygia nematerialiojo 
turto tikrosios vertės ir simbolinio atlygio skirtumui. 

Nustatytos šios nematerialiojo turto grupės ir turto amortizacijos laikas: 
Eil. 
Nr. 

Turto grupės Turto amortizacijos 
normatyvas (metai) 

1. Programinė įranga 3 
2. Kitas nematerialus turtas 3 

 
2.2 Ilgalaikis materialusis turtas 

  Ilgalaikis materialusis turtas pripažįstamas ir registruojamas apskaitoje, jei jis 
atitinka ilgalaikio materialiojo turto sąvoką ir 12 VSAFAS nustatytus ilgalaikio materialiojo 
turto pripažinimo kriterijus. 
 Vienas iš kriterijų: materialaus turto įsigijimo ar  pasigaminimo savikaina yra ne 
mažesnė už minimaliąją vertę, kuri yra 750 Eur. Šis kriterijus netaikomas  nekilnojamam 
turtui, kilnojamoms kultūros vertybėms, transporto priemonėms ir šaunamiems ginklams, 
išskyrus  vienkartinius šaunamuosius ginklus. Ilgalaikio turto vienetai neatitinkantys šio 
kriterijaus, pergrupuojami į atsargas. 



  Ilgalaikis materialusis turtas pagal pobūdį skirstomas į pagrindines grupes, 
nustatytas VSAFAS. 
  Įsigytas ilgalaikis materialusis turtas pirminio pripažinimo momentu apskaitoje 
registruojamas įsigijimo savikaina. Po pirminio pripažinimo ilgalaikis materialusis turtas, 
išskyrus kultūros ir kitas vertybes, finansinėse ataskaitose rodomas įsigijimo savikaina, 
atėmus sukauptą nusidėvėjimą ir nuvertėjimą, jei jis yra.  
 Neatlygintinai gautas ilgalaikis materialusis turtas ne iš viešojo sektoriaus 
subjekto registruojamas jo tikrąja verte pagal įsigijimo dienos būklę. Jei tikrosios vertės 
patikimai nustatyti negalima, tuomet ilgalaikis materialusis turtas registruojamas nulio 
euro verte ir apskaitomas nebalansinėje sąskaitoje. 
  Neatlygintinai gautas ilgalaikis materialusis turtas iš kito viešojo sektoriaus 
subjekto registruojamas įsigijimo savikaina, sukauptas nusidėvėjimas bei nuvertėjimas (jei 
jis yra) pagal ilgalaikio materialiojo turto perdavimo dienos būklę.  
  Įsigytas ilgalaikis materialusis turtas už simbolinį mokestį registruojamas 
ilgalaikio materialiojo turto tikrąja verte, jei tikrąją vertę galima patikimai nustatyti ir kai tas 
subjektas iki turto perdavimo taikė tikrosios vertės metodą.  
  Ilgalaikio materialiojo turto nudėvimoji vertė yra nuosekliai paskirstoma per visą 
turto naudingo tarnavimo laiką. 
  Ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimas skaičiuojamas taikant tiesiogiai 
proporcingą (tiesinį) metodą pagal ilgalaikio turto nusidėvėjimo (amortizacijos) 
normatyvus nustatytus 2022 m. lapkričio 16 d. Tarybos sprendimu Nr. 1-288 „Dėl 
Tauragės rajono savivaldybės viešojo sektoriaus subjektų ilgalaikio turto nusidėvėjimo 
(amortizacijos) ekonominių normatyvų taikymo“, 2022 m. gruodžio 31 d. Tauragės 
„Versmės“ gimnazijos direktoriaus įsakymu Nr. V-144. 
 
Eil. 
Nr. 

Turto grupės Turto nusidėvėjimo 
normatyvas (metai) 

1 Kapitaliniai mūriniai pastatai 140 
2. Pastatai 100 
3. Kiti statiniai 30 
4. Medicinos įranga 10 
5. Kitos mašinos ir įrenginiai 25 
6. Kompiuteriai ir jų įranga  7 
7. Baldai 12 
8. Kita biuro įranga 10 
9. Kitas ilgalaikis turtas 10 
10. Muzikos instrumentai  10-20 
11.  Apsaugos įranga  10 

 
2.3 Biologinis turtas 

Biologinio turto gimnazija neturi. 
 

2.4 Atsargos 
 Atsargos pripažįstamos ir registruojamos apskaitoje, jei jos atitinka atsargų 
apibrėžimą, pateiktą 8-ąjame VSAFAS „Atsargos“.  Įsigytos ar pasigamintos atsargos 
apskaitoje registruojamos jų įsigijimo ar pasigaminimo savikaina. 



 Nemokamai gautos atsargos apskaitoje registruojamos grynąja realizavimo 
verte. 
  Atsargos, sunaudotos veikloje, nurašomos ir finansinėse ataskaitose parodomos 
FIFO metodu „pirmas gautas – pirmas išduotas“. 
  Prie atsargų priskiriamas neatiduotas naudoti ūkinis inventorius. Naudojamo 
inventoriaus apskaita tvarkoma nebalansinėse sąskaitose kiekine ir vertine išraiška.  

 
2.5 Finansinis turtas 

 Finansinis turtas apskaitoje pripažįstamas tik tada, kai yra įvykdomos visos 
sąlygos, nustatytos 17-ajame VSAFAS „Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai“. 
Pirmą kartą pripažindama finansinį turtą, įstaiga įvertina jį įsigijimo savikaina. 

 
2.6 Gautinos sumos 

  Gautinos sumos registruojamos tada, kai įstaiga įgyja teisę gauti pinigus ar kitą 
finansinį turtą pagal 17-ąjį VSAFAS „Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai“. 
Gautinos sumos pirminio pripažinimo metu yra įvertinamos įsigijimo savikaina.  
 Vėliau ilgalaikės gautinos sumos ataskaitose parodomos amortizuota savikaina, 
atėmus nuvertėjimo nuostolius, o trumpalaikės gautinos sumos ataskaitose parodomos 
įsigijimo savikaina, atėmus nuvertėjimo nuostolius. 
 

2.7 Finansavimo sumos 
 Finansavimo sumos pripažįstamos, kai atitinka 20-ojo VSAFAS „Finansavimo 
sumos“ nustatytus kriterijus. 
  Gautos (gautinos) ir panaudotos finansavimo sumos arba jų dalis pripažįstamos 
finansavimo pajamomis tais laikotarpiais, kuriais patiriamos su finansavimo sumomis 
susijusios sąnaudos. 
  Finansavimo sumos pagal paskirtį skirstomos į finansavimo sumas nepiniginiam 
turtui įsigyti ir finansavimo sumas kitoms išlaidoms kompensuoti. 
 Finansavimo sumos nepiniginiam turtui įsigyti apima ir nemokamai gautą arba už 
simbolinį atlygį įsigytą nepiniginį turtą. 
 Finansavimo sumos kitoms išlaidoms dengti yra skirtos ataskaitinio laikotarpio 
išlaidoms kompensuoti. Taip pat finansavimo sumomis, skirtomis kitoms išlaidoms 
kompensuoti yra laikomos visos likusios finansavimo sumos, kurios nepriskiriamos 
nepiniginiam turtui įsigyti. 

 
2.8 Finansiniai įsipareigojimai 

 Pirminio pripažinimo metu finansiniai įsipareigojimai įvertinami įsigijimo 
savikaina. Vėliau šie įsipareigojimai įvertinami:  

1. Ilgalaikiai finansiniai įsipareigojimai – amortizuota savikaina; 
2. Trumpalaikiai finansiniai įsipareigojimai – įsigijimo savikaina. 

 
2.9 Atidėjiniai 

  Atidėjiniai pripažįstami ir registruojami apskaitoje tada ir tik tada, kai dėl įvykio 
praeityje įstaiga turi dabartinę teisinę prievolę ar neatšaukiamąjį pasižadėjimą ir, tikėtina, 
kad jam įvykdyti bus reikalingi ištekliai, o įsipareigojimo suma gali būti patikimai įvertinta. 
Jei patenkinamos ne visos šios sąlygos, atidėjiniai nėra pripažįstami.  

 



2.10 Pajamos 
  Pajamų apskaitai taikomas kaupimo principas. Finansavimo pajamos 

pripažįstamos tuo pačiu laikotarpiu, kai yra patiriamos su šiomis pajamomis susijusios 
sąnaudos. 
 Pajamos, išskyrus finansavimo pajamas, pripažįstamos, kai tikėtina, jog įstaiga 
gaus su sandoriu susijusią ekonominę naudą, kai galima patikimai įvertinti pajamų sumą 
ir kai galima patikimai įvertinti su pajamų uždirbimu susijusias sąnaudas. Pajamos 
registruojamos apskaitoje ir rodomos finansinėse ataskaitose tą ataskaitinį laikotarpį, kurį 
yra uždirbamos, t.y. kurį suteikiamos paslaugos ar parduodamas turtas ir kt., 
nepriklausomai nuo pinigų gavimo momento. 

 
2.11 Sąnaudos 

  Sąnaudos apskaitoje pripažįstamos vadovaujantis kaupimo ir palyginamumo 
principais tuo ataskaitiniu laikotarpiu, kai uždirbamos su jomis susijusios pajamos, 
neatsižvelgiant į pinigų išleidimo laiką. Tais atvejais, kai per ataskaitinį laikotarpį padarytų 
išlaidų neįmanoma tiesiogiai susieti su konkrečių pajamų uždirbimu ir jos neduos 
ekonominės naudos ateinančiais ataskaitiniais laikotarpiais, šios išlaidos pripažįstamos 
sąnaudomis tą patį laikotarpį, kada buvo patirtos. 
  Apskaitoje tarnautojams ir darbuotojams nepanaudotų kasmetinių atostogų 
likučių sumos  apskaičiuojamos vieną kartą per metus - gruodžio 31 d.  
 

2.12 Turto nuvertėjimas 
 Nuostoliai dėl turto nuvertėjimo apskaitoje pripažįstami pagal nuvertėjimo 
požymius. Sudarant finansinių ataskaitų rinkinį, nustatoma, ar yra turto nuvertėjimo 
požymių. Jeigu yra vidinių ar išorinių nuvertėjimo požymių, nustatoma turto atsiperkamoji 
vertė, kuri palyginama su turto balansine verte 
 Pripažinus ilgalaikio materialiojo ar nematerialiojo turto nuvertėjimo nuostolį, 
perskaičiuojamos būsimiesiems ataskaitiniams laikotarpiams tenkančios turto 
nusidėvėjimo (amortizacijos) sumos, kad turto nudėvimoji (amortizuojamoji) vertė po 
nuvertėjimo būtų tolygiai paskirstyta per visą likusį jo naudingo tarnavimo laiką, t.y. 
nuvertėjimo suma nudėvima per likusį naudingo tarnavimo laiką, mažinant nusidėvėjimo 
sąnaudas.  
 

2.13 Įvykiai pasibaigus ataskaitiniam laikotarpiui 
 Įvykiai pasibaigus ataskaitiniam laikotarpiui, kurie suteikia papildomos 
informacijos apie įstaigos finansinę padėtį paskutinę ataskaitinio laikotarpio dieną 
(koreguojantys įvykiai), atsižvelgiant į jų įtakos reikšmę parengtoms finansinėms 
ataskaitoms, yra parodomi finansinės būklės, veiklos rezultatų ir pinigų srautų 
ataskaitose. Nekoreguojantys įvykiai, pasibaigus ataskaitiniam laikotarpiui aprašomi 
aiškinamajame rašte, kai jie yra reikšmingi. 
 

2.14 Tarpusavio užskaitos ir palyginamieji skaičiai 
 Sudarant finansinių ataskaitų rinkinį, turtas ir įsipareigojimai bei pajamos ir 
sąnaudos nėra užskaitomos tarpusavyje, išskyrus atvejus, kai konkretus  VSAFAS 
reikalauja būtent tokios užskaitos (pvz. dėl draudiminio įvykio patirtos sąnaudos yra 
užskaitomos su gauta draudimo išmoka). Palyginamieji skaičiai yra koreguojami, kad 
atitiktų ataskaitinių metų finansinius rezultatus. Apskaitos principų bei apskaitinių įverčių 



pasikeitimai, sudarant ataskaitinio laikotarpio finansinių ataskaitų rinkinį, pateikiami 
aiškinamajame rašte. 
 

2.15 Apskaitos politikos keitimas 
 Įstaiga pasirinktą apskaitos politiką taiko nuolat arba gana ilgą laiką tam, kad 
būtų galima palyginti skirtingų ataskaitinių laikotarpių finansines ataskaitas. Tokio 
palyginimo reikia įstaigos finansinės būklės, veiklos rezultatų, grynojo turto ir pinigų srautų 
keitimosi tendencijoms nustatyti. Apskaitos politika gali būti keičiama dėl VSAFAS 
nuostatų pasikeitimo ir jei kiti teisės aktai to reikalauja. Apskaitos politikos keitimas 
finansinėse ataskaitose parodomas taikant retrospektyvinį būdą, t.y. nauja apskaitos 
politika taikoma taip, lyg ji visada būtų buvusi naudojama, todėl pakeista apskaitos politika 
yra pritaikoma ūkinėms operacijoms ir ūkiniams įvykiams nuo jų atsiradimo. Apskaitos 
politika gali būti keičiama tik nuo ataskaitinio laikotarpio pradžios. 
 

2.16 Apskaitinių įverčių keitimas 
 Apskaitiniai įverčiai yra peržiūrimi tuo atveju, jei pasikeičia aplinkybės, 
kuriomis buvo remtasi atliekant įvertinimą arba atsiranda papildomos informacijos ar kitų 
įvykių. Įstaigos apskaitinio įverčio pasikeitimo rezultatas įtraukiamas į tą veiklos rezultatų 
ataskaitos eilutę, kurioje buvo parodytas pirminis įvertis, nebent pasikeitimas ataskaitiniu 
laikotarpiu turi įtakos tik finansinės būklės ataskaitos straipsniams. Informacija, susijusi su 
apskaitinio įverčio pakeitimu, pateikiama aiškinamajame rašte.  
Gimnazija apskaitinių įverčių neturi. 
 

2.17 Apskaitos klaidų taisymas  
 Ataskaitiniu laikotarpiu gali būti pastebėtos apskaitos klaidos, padarytos 
praėjusių ataskaitinių laikotarpių finansinėse ataskaitose. Apskaitos klaida laikoma 
esmine, jei jos vertinė išraiška individualiai arba kartu su kitų to ataskaitinio laikotarpio 
klaidų vertinėmis išraiškomis yra didesnė nei  0,5 procento per finansinius metus gautų 
finansavimo sumų vertės. 

 
III. PASTABOS 

 
3.1 Nematerialiojo turto balansinės vertės pasikeitimas per ataskaitinį 

laikotarpį 
 Per ataskaitinį laikotarpį įstaiga nematerialaus turto neįsigijo, nurašė turto už 198,45 

Eur. 2025 m. gruodžio 31 d. nematerialaus turto likutinė vertė sudaro 1.515,12 Eur, 
priedas P3 Nematerialus turtas. Nematerialiojo turto, kuris yra visiškai amortizuotas, tačiau 
vis dar naudojamas veikloje, įsigijimo savikainą sudaro 605,00 Eur.  

 
3.2 Ilgalaikio materialiojo turto balansinės vertės pasikeitimas per ataskaitinį 

laikotarpį  
Ilgalaikio materialiojo turto balansinės vertės pasikeitimo per ataskaitinį laikotarpį 

lentelė yra pateikta priede P4-1 Ilgalaikis materialusis turtas įsigijimo savikaina. Likutinė 
materialaus turto vertė 2025 m. gruodžio 31 d. sudaro 1.158.290,15 Eur. 

Materialiojo turto, kuris yra visiškai nusidėvėjęs, tačiau vis dar naudojamas veikloje, 
įsigijimo savikainą sudaro 48.910,81 Eur. 



Gimnazijoje ilgalaikio turto įsigyta už 13.497,00 Eur. Pirkta: 4 interaktyvūs ekranai už 
10.497,00 Eur, 2 kolonėlės už 2.000,00 Eur, 30 vietų nešiojamų kompiuterių įkrovimo 
spintelė už 1.000,00 Eur.  

Turtas įsigytas už: mokymo lėšas – 10.497,00 Eur, savivaldybės biudžeto lėšas – 
3.000,00 Eur. 

Tauragės rajono savivaldybės administracija nemokamai perdavė ilgalaikio turtu už 
4.371,45 Eur (nusidėvėjimas 437,22 Eur).  Dovanota grožinės literatūros už 80,00 Eur. 

2025 metais gimnazija nurašė netinkamo naudoti ilgalaikio materialaus turto, kurio 
įsigijimo savikaina 14.522,06 Eur, turtas buvo nusidėvėjęs. 

Ilgalaikis turtas, kurio įsigijimo savikaina iki 750 Eur perkeltas į ūkinį inventorių į 
užbalansę. Pergrupuoto turto įsigijimo savikaina 88.198,83 Eur, pergrupuoto turto 
nusidėvėjimas 55.196,60 Eur.   

Gimnazija nenaudojamo veikloje  turto neturi. 
Vadovaujantis 1999 m. spalio 26 d. valstybinės žemės panaudos sutartimi Nr.77/99-

0476, Tauragės apskrities viršininko įsakymu 2007 m. liepos 23 d. Nr.V-1590, 99 metams 
1,2767 ha žemės sklypas, esantis J.Tumo-Vaižganto g.10, Tauragėje, verte 98.652,69 Eur 
apskaitytas panaudoje, panaudos davėjas Nacionalinė žemės tarnyba. 

 2021 m. kovo 17 d. Tauragės rajono administracijos Tauragės miesto seniūnija 
ilgalaikio turto priėmimo-perdavimo aktu Nr.21/003_VERSM perdavė 3 surenkamas 
dvivietės kabinas verte 2.429,55 Eur, panaudos davėjas Tauragės rajono savivaldybės 
administracija.  

  3.3.  Informacija apie ilgalaikį finansinį turtą 
 Gimnazija tokio turto neturi. 

 
3.4 Atsargų vertės pasikeitimas per ataskaitinį laikotarpį 

Informacija apie atsargų vertės pasikeitimą per ataskaitinį laikotarpį lentelė yra 
pateikta priede P8 Atsargos. 

Per 2025 metus pirkta atsargų už 56.178,80 Eur. Didžiąją dalį pirktų atsargų sudaro 
vadovėliai, kompiuteriai bei kitos mokymo priemonės. Tame skaičiuje 12.924,19 Eur 
vadovėlių įsigyta už Nacionalinė švietimo agentūros lėšas.  

 Pirkta knyga už 30,47 Eur, kuri pergrupuota į ilgalaikį turtą, grožinę literatūrą. 
Visos atsargos sunaudotos gimnazijos veikloje. Atsargų likučio vertė gruodžio 31 d. 

580 Eur. Konkurso nominacijos „Pokyčių Tauragė-2030“ nugalėtojams metų gale skirta 
500 Eur, už lėšas įsigytos medžiagos, žaliavos žaliajai idėjai įgyvendinti, atsargos bus 
panaudotos pavasarį, atšilus orams. 
 

3.5 Informacija apie išankstinius apmokėjimus 
Informacija apie išankstinius apmokėjimus lentelė yra pateikta  priede P9 Išankstiniai 

apmokėjimai. 
Kitos ateinančių laikotarpių sąnaudos – 12.979,78 Eur: Tarptautinio bakalaureato 

Diplomo programos metinis mokestis – 6.280,00 Eur, kvalifikacijos kėlimo būsimos 
sąnaudos - 388,74 Eur, licencijos, programų priežiūra, versme.org puslapio domenos bei 
hosting – 6.203,54 Eur, prenumerata – 107,50 Eur.  

 
3.6 Informacija apie per vienerius metus gautinas sumas 

Informacija apie per vienerius metus gautinas sumas lentelė yra pateikta priede P10 
Gautinos sumos.  



2025 m. gruodžio 31 d. gautina suma 163.201,18 Eur, iš jų: 161.681,30 Eur - 
sukauptos iš savivaldybės Iždo gautinos sumos: atostogų rezervas 148.014,63 Eur, 
atidėjinių 13.449,95 Eur, kreditoriai 16,72 Eur, įmokėtos ir negautos lėšos už teikiamas 
paslaugas 200 Eur.  Kitos gautinos sumos 1.519,88 Eur, tai permokos Sodrai socialinio 
draudimo mokesčiai, tiekėjams už elektros energiją – 1.089,30 Eur, gautina suma už  
gruodžio mėn. komunalines paslaugas iš nuomininko – 430,58 Eur.   

 
3.7 Informacija apie pinigus ir pinigų ekvivalentus 

Informacija apie pinigus ir pinigų ekvivalentus pateikta  priede P11 Pinigai ir pinigų 
ekvivalentai. 

2025 m. gruodžio 31 d. įstaigos banko sąskaitų likučiai: 
 LT10401004160003043 LTL biudžeto lėšos - 0,00 Eur;  
 LT804010041600020150 LTL pavedimų lėšos – 10.018,60 Eur, iš jų 10.006,00 

Eur paramos lėšos, 12,60 Eur įmokos už  sugadintus vadovėlius, vadovėliams įsigyti; 
 LT174010041600000138 lėšos už teikiamas paslaugas - 0,00 Eur; 

  LT254010041600056739  ERASMUS+ akreditacijos projekto lėšos 16.506,00 
Eur. 

LT944010051002217094 projekto ERASMUS+ mažos apimties partnerysčių 
projekto lėšos 2.198,20 Eur. 

 
3.8 Finansavimo sumos pagal šaltinį, tikslinę paskirtį ir jų pokyčiai per 

ataskaitinį laikotarpį 
Informacija apie finansavimo sumas pagal šaltinį, tikslinę paskirtį ir jų pokyčius per 

ataskaitinį laikotarpį pateikta  priede P12 Finansavimo sumos. 
Per 2025 m. gauta finansavimo sumų iš viso 1.981.081,13 Eur. Iš jų: Iš Tauragės 

rajono savivaldybės Iždo – 1.905.117,78 Eur, Tauragės rajono savivaldybės 
administracijos – 15.365,24 Eur, Tauragės švietimo centro – 500 Eur, Nacionalinės 
švietimo agentūros – 29.957,11 Eur, Švietimo mainų paramos fondo – 27.964,00 Eur,  
Lycee Lucie Aubrac mokyklos iš Prancūzijos – 2.000,00 Eur, iš kitų – 177,00 Eur. 

 
3.9. Informacija apie per ataskaitinį laikotarpį gautą paramą ir jos panaudojimą 

Informacija apie per ataskaitinį laikotarpį gautą paramą ir jos panaudojimą pateikiama 
P12 prieduose. Gauta piniginė parama per metus sudarė 50,00 Eur, turtu gauta 10 Eur 
vertės knyga.  Panaudota paramos per metus 160,01 Eur.   

 
3.10 Atidėjiniai 

Atidėjiniai pagal jų paskirtį ir panaudojimą pateikiami priede P15. 2025 m. 
gruodžio 31 d. keturiems pensijinio amžiaus darbuotojams paskaičiuoti atidėjiniai, dviejų 
mėnesių išeitinės išmokos 13.449,95 Eur, priskaitytas skirtumas į sąnaudas.  

 
3.11 Informacija apie kai kurias trumpalaikes mokėtinas sumas 

Informacija apie kai kurias mokėtinas sumas pateikta  priede P17 Trumpalaikės 
mokėtinos sumos. Tiekėjams mokėtina suma už darbuotojo profilaktinį sveikatos 
patikrinimą, bei ryšių paslaugas sudaro 16,72 Eur. Sukaupti įsipareigojimai –148.014,63 
Eur, tai sukaupti atostogų kaupiniai (pastaba P17). 

 



3.12 Kitos  veiklos pajamos ir sąnaudos 
Informacija apie kitos veiklos pajams ir sąnaudas yra pateikta   priede P21 Kitos 

pagrindinės veiklos pajamos ir kitos pajamos. 
Per 2025 metus įstaigos kitos veiklos pajamos, tai  gimnastikos, sporto salių nuoma 

2.355,00 Eur.  
 

3.13 Informacija apie veiklos segmentus 
Informacija pagal veiklos segmentus yra pateikta  priede P02 Informacija pagal 

segmentus. 
Pirminis segmentas – švietimas. Antriniai segmentai – bendros valstybės paslaugos, 

sveikatos apsauga bei poilsis kultūra ir religija. Antrinių segmentų sąnaudos tai iš 
Tauragės rajono savivaldybės administracijos nemokamai perduoto turto nusidėvėjimas ir 
Jaunimo užimtumo skatinimo bei mėgėjiško sporto programų gautų lėšų panaudojimas.  

Didžiausią dalį 83,3 % sąnaudų gimnazijoje sudaro darbo užmokesčio ir socialinio 
draudimo sąnaudos. Jos 2025 m. gruodžio 31 d. sudarė 1.713.017,63 Eur (pastaba P22). 
Iš to skaičiaus sukauptas atostogų rezervo pokytis 11.210,59 Eur, kitų su darbo 
užmokesčiu susijusių išlaidų sąnaudos – 10.658,21 Eur (ligos pašalpų sąnaudos, išeitinės 
išmokos ir atidėjiniai, kelionės į darbą kompensacija). Vidutinis darbuotojų skaičius per 
2025 metus buvo 56. 

Darbo užmokesčio padidėjimą sudaro padidėjęs bazinis dydis, padidėjęs minimalus 
mėnesinis darbo užmokestis, padidėję koeficientai. 

 
3.14. Informacija apie kitas pagrindinės veiklos sąnaudas 

Informacija pateikta P22 Kitos pagrindinės veiklos sąnaudos pagal pobūdį. 19.410,00 
Eur -tai Tarptautinio Bakalauriato Organizacijai, Diplomo programos metinis mokestis ir 
mokyklos kandidatacijos mokesčiai. 2.721,25 Eur – premijos paskirtos mokiniams ir 
mokytojams Tauragės rajono savivaldybės.  

 
3.15. Informacija apie finansinės ir investicinės veiklos pajams ir sąnaudas 

Informacija pateikta priede P23 Finansinės ir investicinės veiklos pajamos  ir 
sąnaudos:  valiutos kurso pasikeitimo įtaka. Reikšmingų sumų nėra. 

 
IV. PRIEDAI 

 
1. P2 Informacija pagal segmentus. Ataskaitinio laikotarpio informacija pagal 

veiklos segmentus, praėjusio ataskaitinio laikotarpio informacija pagal veiklos 
segmentus 

2. P3 Nematerialusis turtas. Informacija apie nematerialiojo turto balansinės 
vertės pasikeitimą,  

3. P4-1 Ilgalaikis materialusis turtas įsigijimo savikaina. Informacija apie 
ilgalaikio materialiojo turto, vertinamo įsigijimo savikaina, balansinės vertės 
pasikeitimą, 

4. P8 Atsargos. Atsargų vertės pasikeitimas per ataskaitinį laikotarpį,  
5. P9 Išankstinai apmokėjimai. Informacija apie išankstinius apmokėjimus,  
6. P10 Gautinos sumos. Informacija apie per vienerius metus gautinas sumas,  
7. P11 Pinigai ir pinigų ekvivalentai. Informacija apie pinigus ir pinigų 

ekvivalentus, 



8. P12 Finansavimo sumos. Finansavimo sumos pagal šaltinį, tikslinę paskirtį ir 
jų pokyčiai per ataskaitinį laikotarpį,  

9. P12 Gauta parama. Informacija apie per ataskaitinį laikotarpį gautą finansinę 
ir nefinansinę paramą,  

10. P12 Paramos panaudojimas. Informacija apie paramos panaudojimą per 
ataskaitinį laikotarpį,  

11. P15 Atidėjiniai. Atidėjiniai pagal jų paskirtį, ir pagal panaudojimo laiką, 
12. P17 Trumpalaikės mokėtinos sumos. Informacija apie kai kurias trumpalaikes 

mokėtinas sumas,  
13. P21 Kitos pagrindinės veikos pajamos ir kitos pajamos. Kitos veiklos pajamų 

ir sąnaudų pateikimas žemesniojo ir aukštesniojo lygių viešojo sektoriaus 
subjekto finansinių ataskaitų aiškinamajame rašte,  

14. P22 Pagrindinės veiklos sąnaudos. Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo 
sąnaudos,  

15. P22 Kitos pagrindinės veiklos sąnaudos pagal pobūdį. Informacijos apie kitas 
pagrindinės veiklos sąnaudas pagal pobūdį pateikiamas žemesnio lygio 
finansinių ataskaitų aiškinamajame rašte,  

16. P23 Finansinės ir investicinės veiklos pajamos  ir sąnaudos. Finansinės ir 
investicinės veiklos pajamos ir sąnaudos,  

17. P24 Finansinės rizikos valdymas. Informacija apie įsipareigojimų dalį 
(įskaitant finansinės nuomos (lizingo) įsipareigojimus) nacionaline ir užsienio 
valiutomis. 
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